# INFORMATIONSPFLICHT

bei Erhebung von personenbezogenen Daten gem. Art. 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)



#### Verantwortliche Stelle

Stadt Wolfsburg, Der Oberbürgermeister, Geschäftsbereich Schule, Abteilung Schul- und schülerbezogene Dienstleistungen, Porschestraße 74, 38440 Wolfsburg, Tel. 05361 28-1647, E-Mail: schulbefoerderung@stadt.wolfsburg.de

### Datenschutzbeauftragter

Die Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten der Stadt Wolfsburg lauten: Stadt Wolfsburg, Datenschutzbeauftragte, Stabsstelle Datenschutzmanagement, Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg, E-Mail: <a href="mailto:datenschutz@stadt.wolfsburg.de">datenschutz@stadt.wolfsburg.de</a>

## **Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten**

Ihre personenbezogenen Daten werden zum Zwecke der Erstattung von Fahrtkosten zwischen Wohnung und Schule/Praktikumsbetrieb/BBS Fachpraxis nach § 114 Abs. 1 Niedersächsisches Schulgesetz (NSchG) in Verbindung mit der Schülerbeförderungssatzung der Stadt Wolfsburg verarbeitet. Rechtsgrundlage dieser Verarbeitung ist § 31 Absatz 2 Satz 1 Nr. 2 und Satz 3 NSchG.

Die Stadt Wolfsburg benötigt Ihre Daten, um Ihren Antrag auf Erstattung der Beförderungskosten zu bearbeiten. Wenn Sie die erforderlichen Daten nicht angeben, kann Ihr Antrag nicht bearbeitet werden und wird abgelehnt.

Für die Abwicklung der Erstattung werden Ihre Daten an den Geschäftsbereich Finanzen weitergegeben.

Der Speicherzeitraum beginnt mit dem Zeitpunkt der Erhebung durch das Antragsformular. Ihre Daten werden für einen Zeitraum von 10 Jahren nach § 41 Abs. 2 Kommunalhaushalts- und - kassenverordnung (KomHKVO) aufbewahrt. Die Aufbewahrungsfrist beginnt zum 01.01. des Folgejahres, nachdem der Rat der Stadt Wolfsburg die Feststellung des Jahresabschlusses beschlossen hat.

#### Ihre Datenschutzrechte

Nach der DSGVO stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Recht auf Auskunft (Art.15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
- Recht auf Löschung (Art.17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO)

Diese Rechte können Sie gegenüber der Stadt Wolfsburg geltend machen.

Daneben steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu. Die Anschrift lautet: Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Hausanschrift: Prinzenstraße 5, 30159 Hannover, Postanschrift: Postfach 221, 30002 Hannover, E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de

Hinweis: Wenn Sie beabsichtigen, der Stadt schutzwürdige Informationen zu senden, wird der Postweg empfohlen. Der Versand per E-Mail ist nicht sicher.